PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРОУЧУМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЖУРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2024                                           п. Озеро Учум                                             № 102

О признании многоквартирного дома
подлежащим капитальному ремонту
        В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», на основании Заключения от 13.12.2024 № 1 межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, Устава Озероучумского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать дом, расположенный по адресу: Красноярский край, Ужурский район, п. Озеро Учум, ул. Школьная, дом 1, подлежащим для проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме.
2. Утвердить требуемый перечень ремонтных работ согласно Приложения.

3. Направить соответствующие документы в управляющую компанию ООО «РИТ» для внесения информации о результатах технического обследования многоквартирного дома в информационную систему Центр обработки данных о жилищном фонде Красноярского края (ЦОДЖФКК).
4. Направить в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края заявление об установлении необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме.
5.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Озероучумские новости»

Глава сельсовета                                                                                       Н.А. Артёменко
Приложение

        к Постановлению администрации

    от 17.12 2024 № 102
Для восстановления эксплуатационных характеристик объекта необходимо выполнить капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, который должен включить следующие виды работ:
1. Устройство физического износа ленточных фундаментов.

2. Устройство отмостки по всему периметру дома.

3. Полная замена разрушенной ветровой эрозией частей и мест стен.